UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Pivs Papa IIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Campiegus ad Quoties eis expedire videbitur, vnum vel plures, etiam clericos saeculares, vel quotumvis ordinum re-
Zauch. c.9 di- gulates, qui sibi sufficientes, & idonei visi fuerint, in quibusunque causis sanctæ fidei, & Inquisitio-
xi. ad Eynier s.
p. q. 18, & seq.
A huicmodi in notarios eligere, assumere, & creare, eosque ad officium notariatus caularum, pra-
 dictarum, deputate, ipsique sic electi, & deputati, acta quæcunque, & processus caularum ipsarum, di-
 ligenter, & fideliter describere, & annotare: ceteraque omnia ad id quomodolibet necessaria, & oppor-
 tuna facere, gerere, & exercere, liberè, & licet possint, & valeant plenam, & omnimodam auctorita-
 te Apostolica tenore præsentium facultatem, & potestatem concedimus, & impartimur. Non obstan-
 tibus quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, oecnon quarumvis ciuitatum, & ter-
 ritorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis, statutis, & con-
 stitutinibus, priuilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis, illis, & quibusvis notariorum colle-
 gis etiam per sedem Apostolicam quomodolibet concessis. Quibus omnibus eorum tenores præsen-
 tibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice duoraxat spe-
 cialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibusunque: Volumus autem, & eadem auctorita-
 te Apostolica decernimus, quod quoniam difficile admodum est præsentes nostras litteras, ad
 singula quaque loca, vbi opus foret deferri, erundem præsentium transumptis, manu aliquius nota-
 ri publici subscriptis, & sigillo officii Inquisitionis Almae Urbis nostræ munitis, eadem profus fides
 in iudicio, & extra adhibetur, quæ ipsis originalibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostensa.
 Datum Roma apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice, Millelximo quingentesimo te-
 xagesimo primo, sexto Cal. Septembbris, Pontificatus nostri anno secundo.

Fed. Cardinalis Cœsius.

Cæsar Glorierius.

Barengus.

Registrata in Camera Apostolica.

Claudius de Valle Sanctæ Romanae universalis Inquisitionis Notarius SS.

PIUS PAPA IIII.

Breue Apostolicum concessum R. D. Inquisitori Aunionen, super non revelatione, nec
 publicatione nominum, & cognominum, testium examinatorum in officio
 Sanctæ Inquisitionis, tam contra haereticos, quam
 contra schismaticos.

Pius Papa Quartus, ad futuram rei memoriam.

Edita anno Do-
 mini 1551.
 Ex Archivio ge-
 nerali Inquisi-
 tionis Romane

Concilium Bi-
 terrense cap. 10
 Eymericus 3. p.
 9. 73.

V M sicut non sine magna animi nostri molestia acceperimus, humani generis hoste
 instigante ita schismaticorum & aliorum haereticorum numerus in prouincia sta-
 tu, & diecesi ciuitatis nostre Aunion. prævalerit, & propter eorum, seu aliquis
 ipsorum potentiam, & malitiam, nullus contra eos deponere, seu eorum, criminis
 reuelare, & accusare audeat: quo sit, vt ipsi schismatici, & haeretici remaneant impu-
 niti, in non modica diuina Maiestatis offensam, & graue personatum Catholicum
 scandalum. Nos ne in futurū aliquis metu ipsorum haereticorum, & schismaticorum, eorum criminis
 reuelare formidet, alias in præmissis opportune prouidere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia
 nostris, Dilecto filio fratri Bernardo moderno Inquisitori Aunionen, vel pro tempore existenti, in di-
 eta Provinciæ haeretica prauitatis Inquisitori, vt personas qua, schismaticos, seu haereticos huiusmo-
 di reuelauerint, seu contra eos deposituerint, & testificauerint, publicare, seu reuelare minime tenean-
 tur. Et si ab eodem Inquisitore aliqua ipsorum testium dicta publicari contingat, ita truncata & le-
 creta publicentur: vt cognitione nominum, & cognominum ipsorum testium, ad aliquam notitiam de-
 tenire non possit. Quodq; ipse Inquisitor à quoquam syndicari nequeat, & nemini, nisi vobis, aut pro
 tempore existenti Romano Pôfici, & Almae Urbis nostræ supremis Inquisitoribus de processibus per
 eum coram dictis haereticis, & schismaticos formatis rationem reddere teneatur, auctoritate Aposto-
 lica tenore præsentium concedimus pariter & indulgemus distractius inhibentes Uniuersis &
 singulis Venerabilibus fratribus Archiepiscopis, Episcopis, & alijs Prelatis, eorumq; in spiritualibus,
 & temporalibus Vicariis, seu officialibus generalibus, & dilectis filiis omnibus, & singulis Iudicibus, &
 personis tam ecclæsticis, quam saecularibus cuiuscunque dignitatis status gradus, & ordinis, vel con-
 ditionis existentibus, ne ipsum modernum, & pro tempore existētem Inquisitorem ad nominum, &
 cognominum dictorum testium reuelationem & publicationem, seu de processibus per eundem mo-
 dernum contra ipsos haereticos, & schismaticos formatis, vel ab eo, & alijs Inquisitoribus pro tem-
 po in futurū formandis rationis redditionem auctare, nec super premissis, seu eorum occasione
 quoquis prætextu molestare, perturbare, vel inquietare, audeant, vel præsumant. Irritum nihilominous
 & inane decernerent, si fecerit super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter conti-
 getis attentati. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & in Provinciali-
 bus,